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To właśnie mamy na myśli, gdy mówimy o <skarbcu Kościoła>, który zawiera 
dobre czyny świętych. Modlić się o uzyskanie odpustu włączyć się w duchową ko
munię, a tym samym otworzyć się całkowicie na innych. Także bowiem w sferze 
duchowej nikt nie żyje tylko dla siebie. Chwalebna troska o zbawienie własnej du
szy zostaje oczyszczona z bojaźni i egoizmu dopiero wówczas, gdy staje się rów
nież troską o zbawienie innych. Jest to rzeczywistość świętych obcowania, tajemni
ca < rzeczywistości zastępstwa>, modlitwy jako drogi do jedności z Chrystusem i z 
Jego Świętymi. On przyjmuje nas do siebie, abyśmy razem z Nim tkali białą szatę 
nowej ludzkości, szatę z lśniącego bisioru, w którą odziana jest Oblubienica Chry
stusa.

Tak więc nauka o odpustach < ukazuje przede wszystkim, że odejście od Boga 
rodzi wielki smutek i gorycz. Wierni bowiem uzyskując odpusty uświadamiają so
bie, że o własnych siłach nie mogliby naprawić zła, jakie przez grzech wyrządzili 
samym sobie i całej społeczności, a tym samym nakłonieni zostają do zbawien
nych aktów pokory>. Ponadto prawda o świętych obcowaniu, które jest więzią 
wzajemnej jedności wiernych z Chrystusem, mówi nam, jak bardzo każdy może 
dopomóc innym -  żywym lub umartym -  aby byli coraz ściślej zjednoczeni z Oj
cem niebieskim.

Opierając się na powyższych racjach doktrynalnych i pragnąc dać wyraz macie
rzyńskiej trosce Kościoła, postanawiam, aby wszyscy wierni, odpowiednio przygo
towani, mogli przez czas trwania Jubileuszu korzystać obficie z daru odpustu, 
zgodnie ze wskazaniami, które uzupełniają niniejszą Bullę.
11. Znaki te należą już do tradycji obchodów jubileuszowych. Z pewnością zaś 
Lud Boży będzie umiał dostrzec i rozpoznać także inne ewentualne znaki Bożego 
miłosierdzia działającego przez Jubileusz. c,d, na stronie 2



James C. Dobson

O jciec jako rzecznik matki

Co sprawia, że dzieci podziwiają swoje matki? Jak nie dopuścić do tego, by dzieci 
widziały w matce służącą i kucharkę? Kto powinien zatroszczyć się o to, by myślały 
o niej z szacunkiem i miłością?

Najlepszym rzecznikiem mamy jest tata. Ojcowie maja ogromny wpływ na to, jak 
dzieci postrzegają swoje matki czy kobiety w ogóle. Na początku mojego małżeń
stwa z Shurley zauważyłem, że dzieci błyskawicznie reagują na nasze kłótnie. Za
chowywały się lekceważąco wobec matki, myśląc zapewne, że skoro ja  na nią krzy
czę, one również mogą.

Zrozumiałem wtedy, że dzieci nie powinny być świadkami naszych małżeńskich 
nieporozumień. Wobec nich mój stosunek do żony powinien być pełen miłości i za
chwytu. Moje zachowanie było po prostu wzorcem postępowania dla dzieci. Jest to 
sytuacja typowa dla każdej rodziny.

Dzisiaj tradycyjne obowiązki kobiet, zwłaszcza prowadzenie domu 
i wychowywanie dzieci, stały się przedmiotem lekceważenia. Dlatego 
tak wiele zależy od postawy mężów, którzy powinni tłumaczyć swoim 
dzieciom: „ Twoja mama tó wspaniała kobieta! Ciężko pracuje i za
sługuje na naszą najwyższą wdzięczność. Dla mnie jest najwspanial
sza na świecie!”

To czy dzieci okażą matce należny szacunek, zależy więc w dużym 
stopniu od zachowania ojca, który powinien dbać ojej wizerunek.

c.d. ze str. 1
W Liście Apostolskim Tertio millenio adveniente wskazałem kilka z nich, które 

mogą dopomóc w głębszym przeżyciu niezwykłej łaski Jubileuszu. Pokrótce je tutaj 
przypomnę.

Przede wszystkim znak oczyszczenia pamięci: domaga się od wszystkich, aby w 
akcie odwagi i pokory uznali błędy tych, którzy nosili i noszą miano chrześcijan.

Rok Święty jest ze swej natury wezwaniem do nawrócenia. Przepowiadanie Jezusa 
rozpoczyna się od tego właśnie wezwania, które związane jest -  rzecz znamienna -  
z otwarciem się na wiarę: < Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię > Ten nakaz 
Chrystusa to konsekwencja uświadomienia sobie faktu, że < czas się wypełnił>. Wy
razem wypełnienia się czasu Bożego staje się wezwanie do nawrócenia, które skądi
nąd jest przede wszystkim owocem łaski, c.d.n.
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Dziś tj. 13.02.2000 r A dusze wiernyjmch zmarłych, o czeku-

181 Lepsze jest opanowanie języka, 
niż post o chlebie i wodzie.

182. Lepiej jest cierpieć dla Boga, 
niż cudów dokonywać

183. O, jakiegoż szczęścia będziemy 
doznawać na widok Trójcy 
Przenajświętszej.

184. Nie miej podejrzeń w stosunku 
do brata, abyś nie utracił czy
stości serca

Zapow iedź przedślubna
M arcin Parylak, syn Henryka i Marii 
z d. Liwosz, ur. dnia 23,XI, 1977 r w 
Krośnie st. wolnego zam. w Wietrznie 
175a
Beata Goch córka Stanisława i Ireny 
Lewandowskiej, urodzona dnia 3,XI 
1979 r w Tarnogrodzie, st. wolnego, 
zam. w Majdanie Sieniawskim 
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V I N ied zie la  Z w yk ła  B

Ewangelia: Mk 1,40 -  45

Wtedy przyszedł do Niego trędowaty i 
upadając na kolana, prosił Go: „ Jeśli 
chcesz, możesz mnie oczyścić”. Zdjęty 
litością wyciągnął rękę, dotknął go i 
rzekł do niego: ”Chcę, bądź oczyszczo
ny!” Natychmiast trąd go opuścił i zo
stał oczyszczony.

Lecz on po wyjściu zaczął wiele opo
wiadać i rozgłaszać to, co zaszło, tak 
że Jezus nie mógł już jawnie Wejść do 
miasta. Mk 1,45

ycia chrześcijanina nie wolno  
sobie wyobrażać jako stania i 

£ i  odpoczywania, lecz jako w ę
drówkę na drodze od bycia 

trędowatym do stania się czystym, 
od wad do cnót, od jasności do ja
sności, od siły do siły. A kto nie jest 
w  drodze, nie jest też chrześcijani
nem.

Człowiek musi się komuś oddać. Tak 
został stworzony. A taka jest tajem
nica oddania się: Czemu się człowiek 
oddaje, takim się staje. Oddaje się 
diabłu, stąje się diabłem. Oddaje się 
Bogu, staje się Bogiem. Oddaje się 
bogowi śmierci, pada łupem śmierci. 
Oddaje się Zmartwychwstałemu, 
zdobywa życie.

Nie jesteś w  stanie pocie
szyć niepocieszonego, jeśli —  
sam jesteś pozbawiony po
ciechy niebieskiej. Nie jes
teś w  stanie um ocnić słabe
go, jeśli Prawda nie uczyni
ła cię mocnym.

Jotiann Michael Saiier

Przebywaj sam na sam z Bo
giem, czyń dobrze w ukryciu, 
ukrywaj dary Boże.

Sw. Jan od Krzyzą

Królowa Aniołów 4 wydaje Parafia św. Michała Archanioła


